
Abstrakt

Těžištěm bakalářské práce je zkoumání procesu integrace Vietnamců do českého

prostředí. Hlavním cílem je poznat různé životní cesty, čím si mladí lidé při začleňování do

české společnosti prošli a jak to zpětně hodnotí. Výzkum je prováděn kvalitativně a soustředí

se na osobní zkušenosti mladých Vietnamců ohledně začleňování. Zkoumáním životních

zkušeností těchto jedinců a jejich rodin poskytuje cenný vhled do procesu integrace.

Tento výzkum si klade za cíl ponořit se do dětských zkušeností a integračních cest

mladých Vietnamců žijících v České republice. Prostřednictvím hloubkových rozhovorů se

tato studie snaží zachytit jejich vyprávění, vnímání a výzvy, s nimiž se setkali během jejich

formování v české společnosti. Skrze pohledy těchto jedinců můžeme získat cenné poznatky

o spletitosti jejich kulturní výchovy, vzdělávacích zkušeností, sociálních interakcí a

celkového procesu adaptace na cizí prostředí.

Studie prozkoumá jejich zkušenosti s procházením duálních identit, udržováním

spojení s jejich vietnamským dědictvím a asimilací do širší české společnosti. Kromě toho

bude zkoumat roli podpory rodin, komunitních sítí a vzdělávacích systémů při utváření jejich

integračních zkušeností.


